Протокол № 1
собрания граждан
Первомайского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области о выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

Дата проведения собрания граждан: 12.11.2019 г.
Место проведения собрания граждан: актовый зал Малотокмацкого сельского Дома культуры, расположенного по адресу: ул. Мира, 15,    х. Малотокмацкий, Миллеровского района, Ростовской области.

Время начала собрания граждан:        17 часов 00 мин.
Время окончания собрания граждан:  18 часов 30 мин.

Присутствовало 140 человек (по списку согласно приложению №1).

Председатель собрания: Червяков Владимир Павлович
Секретарь собрания:       Бойко Елена Михайловна

1. Об избрании председателя собрания граждан о выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения (далее - собрание граждан).

СЛУШАЛИ: Бойко Елену Михайловну

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 140;
«против» -0;
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания граждан Червякова Владимира Павловича.
2. О формировании повестки дня собрания граждан

СЛУШАЛИ:
Председателя собрания граждан Червякова Владимира Павловича  с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. Об избрании секретаря собрания граждан.
2. О выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации проекта инициативного бюджетирования.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан (представителей органа территориального общественного самоуправления), ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в Первомайском сельском поселении, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 140;
«против» -0;
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня  собрания граждан.

2. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Червякова Владимира Павловича

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 140;
«против» -0;
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан Бойко Елену Михайловну.

3. По второму вопросу повестку дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Червякова Владимира Павловича

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 140;
«против» -0;
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Выдвинуть следующую инициативу, направленную на решение вопроса местного самоуправления: установка  спортивной  площадки ГТО на территории Первомайского сельского поселения в х. Малотокмацком.
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость реализации проекта инициативного  бюджетирования будет составлять 600,0  тыс.  рублей.

4. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Червякова Владимира Павловича

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 140;
«против» -0;
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию проекта инициативного бюджетирования физическими лицами будет направлено 6,0  тыс. рублей.
2. Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации проекта инициативного бюджетирования будут осуществлены:
Предоставление техники____________________________________________
(наименование мероприятий, работ, услуг)
«Стройэнергосервис»____________________________________________
(Ф.И.О.) субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)
3. Установить, что трудовое участие в реализации проекта инициативного бюджетирования примут 10 человек (по списку согласно приложению № 2).

5. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Червякова Владимира Павловича

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -      ;
«против» -0;
«воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
Определить представителей инициативной группы граждан (представителей органа территориального общественного самоуправления), ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования на территории Первомайского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:
	№ п/п
	Представители инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления (Ф.И.О. полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1.
	Червяков Владимир Павлович
	89281221655
	9281221665@mail.ru

	2.
	Бойко Елена Михайловна
	89282148709
	нет

	3.
	Никонов Андрей Григорьевич
	89604437403
	нет

	4.
	Дубовая Елена Григорьевна
	89381219933
	нет

Председатель
собрания граждан            ____________ Червяков Владимир Павлович Иванович

Секретарь
собрания граждан               _____________ Бойко Елена Михайловна

	Приложение № 1
к  протоколу № 1
собрания  граждан о выдвижении инициативы,
направленной на решение вопроса местного
значения

СПИСОК
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении
 инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ганноченко М.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 2

	2.
	Ганноченко А.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 2

	3.
	Калениченко О.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 3/1

	4.
	Дубовая Е.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 3/2

	5.
	Дубовой В.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 3/2

	6.
	Дубовая А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 11

	7.
	Дубовой В.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 11

	8.
	Талаев С.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 4

	9.
	Стегленко Т.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 6

	10.
	Стегленко Д.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 6

	11.
	Колузонова Л.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 11

	12.
	Колузонов Р.Б.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 11

	13.
	Филимонова Н.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 13

	14.
	Гетьманский В.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 17

	15.
	Пащенко Н.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 24

	16.
	Шишатский А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 27

	17.
	Москаленко А. Л.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 33

	18.
	Москаленко Е.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 33

	19.
	Бондарев В.Ф.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 38

	20.
	Бондарева Е.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 38

	21.
	Шишатский Ю.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 40

	22.
	Шишатская С.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 40

	23.
	Локтева М.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 41

	24.
	Локтев В.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 41

	25.
	Балабай Р.Е.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 42

	26.
	Большенко М.С.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 44

	27.
	Лихович С.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 47

	28.
	Лихович Е.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 47

	29.
	Криштопов Ю.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 48

	30.
	Дубовой В.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 22

	31.
	Дубовая И.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 22

	32.
	Ковалев А.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 4

	33.
	Шленкина Н.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,5 кв.1

	34.
	Дюжева В.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,5 кв.2

	35.
	Буянова Л.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,6

	36.
	Буянова Е.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,6

	37.
	Буянов А.Е.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,6

	38.
	Сидоренко И.Т.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 7

	39.
	Муртаза С.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,8

	40.
	Муртаза В.С.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,8

	41.
	Иванов С.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 9

	42.
	Иванова И.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 9

	43.
	Шишатский В.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 9

	44.
	Шишатская О.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 9

	45.
	Гладкова Л.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 11/1

	46.
	Ващенко Т.М.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,11/2

	47.
	Биличенко Н.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 13

	48.
	Биличенко Е.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,13

	49.
	Бандурин А.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,14

	50.
	Бацунова Н.Б.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,16

	51.
	Бацунов А.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,16

	52.
	Мирозниченко А.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 17

	53.
	Шведкова С.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 18

	54.
	Сюткина С.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,18

	55.
	Сюткин  Д.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,18

	56.
	Сюткин Н.Б.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,18

	57.
	Рубцов В.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,19

	58.
	Рубцова В.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 19

	59.
	Куликов В.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 21

	60.
	Ильченко Г.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,23

	61.
	Чистов Г.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,24

	62.
	Чистова Т.С.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,24

	63.
	Сурженко Г.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,25

	64.
	Сурженко В.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,68

	65.
	Дудников Р.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,26

	66.
	Дудникова Г.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,26

	67.
	Дудников А.Р.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,26

	68.
	Стегленко Р.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,27

	69.
	Штанько В.К.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,29

	70.
	Штанько Л.И
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,29

	71.
	Климченко Л.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,30

	72.
	Климченко А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,30

	73.
	Авдеев А.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,31

	74.
	Авдеева М.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,31

	75.
	Чекалов А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,32

	76.
	Барсуков Ю.Т.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,33

	77.
	Барсукова В.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,33

	78.
	Поливенко В.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,34

	79.
	Поливенко Н.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,34

	80.
	Поливенко Е.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,34

	81.
	Середина Т.С.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 35

	82.
	Середин А.Ю.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,35

	83.
	Сахненко Н.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,39

	84.
	Бондарева В.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,40

	85.
	Бондарева А.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,40

	86.
	Данилина Г.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,48

	87.
	Сухомлинов А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 2 кв.2

	88.
	Трандафилова Т.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,52

	89.
	Бойко В.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,54

	90.
	Бойко Е.М.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,54

	91.
	Донченко Е.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,58

	92.
	Гатько Н.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,66

	93.
	Мирозниченко С.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,68

	94.
	Мирозниченко Л.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,68

	95.
	Михнова Н.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,70

	96.
	Сахненко Е.Ф.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,72

	97.
	Сахненко Н.В.

	х. Малотокмацкий
ул. Мира,72

	98.
	Мирозниченко Л.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,76

	99.
	Мирозниченко Т.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,76

	100.
	Мирозниченко  А.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,76

	101.
	Ващенко Ю.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,80

	102.
	Ващенко Н.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,80

	103.
	Гладков А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,82

	104.
	Воронова О.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 2

	105.
	Воронов С.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 2

	106.
	Ершова Н.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 3

	107.
	Ершов А.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 3

	108.
	Дубовая Н.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 4

	109.
	Датченко О.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 5

	110.
	Сурженко Ю.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 6 кв.1

	111.
	Сурженко О.Ю.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 6 кв.1

	112.
	Конторина О.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 6 кв.2

	113.
	Конторин Д.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 6 кв.2

	114.
	Кущева Л.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 7

	115.
	Крымцева Л.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 8 кв.1

	116.
	Краснобай В.С.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 8 кв.1

	117.
	Локтева Л.Б.
	х. Малотокмацкий
ул. Солнечная, 12 кв.1

	118.
	Акользин В.А.
	х. Малотокмацкий
пер. Северный, 4

	119.
	Куркина Т.И.
	х. Малотокмацкий
пер. Северный, 8

	120.
	Куркин М.А.
	х. Малотокмацкий
пер. Северный, 8

	121.
	Павленко М.Д.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 3

	122.
	Шаповалова Н.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 11

	123.
	Шаповалов А.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 11

	124.
	Шаповалов С.Н.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 12

	125.
	Шаповалова Н.И.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная,12

	126.
	Гетьманская Н.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 13

	127.
	Билевич М.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 16

	128.
	Глебова И.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 17

	129.
	Червяков В.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 19

	130.
	Червякова Г.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 19

	131.
	Червякова А.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 19

	132.
	Червяков Д.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 19

	133.
	Новикова Т.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 21

	134.
	Шишатская Л.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 23

	135.
	Гончаров Е.А
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 2 кв.6

	136.
	Гончарова С.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 2 кв.6

	137.
	Никонов А.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 17

	138.
	Филатов В.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 1

	139.
	Филатова Л.Я.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 1

	140.
	Филатова Т.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 1

Дата проведения собрания граждан: 12.11.2019 г.

Председатель собрания граждан: __________		Червяков В.П.

                                                                                           (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:       __________		Бойко Е.М.
                                                                                           (подпись)                                    (Ф.И.О.)

	Приложение № 2
к  протоколу № 1
собрания  граждан о выдвижении инициативы,
направленной на решение вопроса местного
значения

СПИСОК
граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

	1.
	Червяков В.П.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 19

	2.
	Никонов А.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Молодежная, 17

	3.
	Бойко Е.М.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира, 54

	4.
	Бойко В.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,54

	5.
	Дубовая Е.Г.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная,3/2

	6.
	Рубцов В.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Мира,

	7.
	Акользин В.А.
	х. Малотокмацкий
пер. Северный, 4

	8.
	Червяков Д.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 2 кв.6

	9.
	Дубовой В.В.
	х. Малотокмацкий
ул. Степная, 3/2

	10.
	Гончаров Е.А.
	х. Малотокмацкий
ул. Школьная, 2 кв. 6

Дата проведения собрания граждан: 12.11.2019 г.

Председатель собрания граждан: __________		Червяков В.П.

                                                                                           (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:       __________		Бойко Е.М.
                                                                                           (подпись)                                    (Ф.И.О.)